
 

Ministero della Cultura
DIREZIONE REGIONALE MUSEI NAZIONALI TOSCANA

OGGETTO  :    Gara europea a  procedura  aperta  per  l’affidamento dei  servizi  di  progettazione di  

fattibilità tecnica ed economica, progettazione esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di

progettazione,  con  riserva  di  affidamento  delle  attivita’  inerenti  l’ufficio  direzione  lavori  e  il

coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, in ordine al lotto 2 dell’intervento di restauro e

risanamento  conservativo  del  Museo  Richard  Ginori  della  Manifattura  di  Doccia  (CUP:

F98C22000720001  e  CIG:  B51E87BE6E)   –    D  elega  e  temporanea  sostituzione  al  ruolo  di  

Segretario verbalizzante  

PREMESSO  

VISTA la Determina n. 66 del 20/12/2024 tramite la quale veniva deciso di avviare  sulla piattaforma

di approvigionamento digitale Acquistinretepa.it la procedura di gara aperta ex art. 71 del d.lgs. 

36/2023 finalizzata all’affidamento in appalto dei servizi di architettura e ingegneria concernenti la 

progettazione di fattibilità tecnica ed economica, la progettazione esecutiva e il coordinamento della 

sicurezza in fase di progettazione degli interventi riconducibili al c.d. “Lotto 2” e consistenti nel 

completamento delle opere di restauro e risanamento conservativo da eseguire presso gli ambienti 

espositivi del primo piano oltre che nei locali del piano terra precedentemente destinati a deposito e 

vano tecnico del Museo Richard Ginori della Manifattura di Doccia, sito a Sesto Fiorentino (FI) in 

Viale Pratese n. 31, con riserva di affidare all’operatore economico che si aggiudicherà la medesima 

gara anche i servizi di seguito elencati e afferenti all’Ufficio direzione lavori: direzione operativa, 

ispezione e contabilità di cantiere e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione.

VISTA la Determina n. 9 del 13/02/2025 tramite la quale veniva nominato il Funzionario 

amministrativo Dott. Andrea Montemurro, come segretario verbalizzante e contestualmente 

nominata  la Commissione giudicatrice preposta alla valutazione della documentazione di gara e 

delle offerte dei partecipanti ai sensi dell’art. 93 del D.lgs. 36/2023, come segue: 

 Presidente, Arch. Federica Bergamini;

 Componente effettivo, Arch. Claudia Gerola;

 Componente effettivo, Arch. Luca Gullì.

DIREZIONE REGIONALE MUSEI NAZIONALI TOSCANA
Piazza de’ Mozzi, 2 – 50125 – FIRENZE

Tel. 055-5389100 - Pec: drm-tos@pec.cultura.gov.it - Peo: drm-tos@cultura.gov.it 

DRM-TOS|11/03/2025|DECRETO 126

mailto:drm-tos@pec.cultura.gov.it


 

Ministero della Cultura
DIREZIONE REGIONALE MUSEI NAZIONALI TOSCANA

VISTO il Verbale n. 2 del 5/03/2025 tramite il quale si dava atto di quanto svolto nella seconda 

seduta tenutasi nella medesima data e si fissava la successiva seduta per il giorno 12.03.2025 alle ore 

14.00 presso la sede della Direzione regionale Musei nazionali Toscana, sita a Firenze in Piazza de’ 

Mozzi n. 2;

CONSIDERATA l’impossibilità sopravvenuta di presenziare alla sopraindicata seduta da parte del 

Funzionario Dott. Andrea Montemurro;

CONSIDERATA la necessità di nominare un Segretario verbalizzante temporaneo a sostituzione del 

Dott. Montemurro;

TENUTO CONTO della volontà di quest’ultimo di delegare a tale ruolo e fino al suo rientro in 

servizio il Dott.. Benedetto Buccheri.

DECRETA  

 DI NOMINARE, per tutto quanto espresso in premessa, il Dott. Benedetto Buccheri come

segretario  verbalizzante  per  la  procedura  in  oggetto  a  temporanea  sostituzione  del

Funzionario  Dott.  Andrea  Montemurro  e  per  il  tempo  necessario  fino  al  Suo  rientro  in

servizio.

 DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito web di questo Istituto, nella sezione

“Amministrazione trasparente” – “Bandi di gara”.

 DI DICHIARARE il presente Decreto immediatamente eseguibile.   

                                                                                                                    IL DIRETTORE 

                                                             DR. STEFANO CASCIU
                                                                                                              (FIRMATO DIGITALMENTE)  

       

DIREZIONE REGIONALE MUSEI NAZIONALI TOSCANA
Piazza de’ Mozzi, 2 – 50125 – FIRENZE

Tel. 055-5389100 - Pec: drm-tos@pec.cultura.gov.it - Peo: drm-tos@cultura.gov.it 

mailto:drm-tos@pec.cultura.gov.it

		2025-03-11T14:45:46+0000
	Casciu Stefano




